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Høringssvar fra Ældrerådet til Kultur- og 
idrætsudvalgets møde den 3. juni 2026 

Dagsordenspunktets nummer kan ikke angives, da udvalgets dagsorden ikke er 

offentliggjort i skrivende stund. 

 

Ældrerådet giver hermed bidrag til udvalgets indledende budgetdrøftelser for budget 

2027-2030: 

 

Ansættelse af kommunal musikterapeut til at styrke trivsel, fællesskab og 

livskvalitet blandt plejehjemsbeboere i tråd med ældrelovens fokus på helhedspleje. 

 

Baggrund: Sang og musik bringer glæde, genkendelse, samvær og fornøjelse til borgeren 

og de musiktilbud som allerede er mulige via personalets og de frivilliges arrangementer 

findes ikke tilstrækkelig. Finansiere kulturelle arrangementer på plejehjem og i 

ældreboliger, herunder både frivilliges og personalets tilbud for at styrke trivsel og 

fællesskab. 

 

Baggrund: Kulturelle arrangementer bringer glæde, samvær og fornøjelse til borgeren og 

de musiktilbud som allerede er mulige via personalets og de frivilliges arrangementer 

findes ikke tilstrækkelig. 

 

Opsætning af badetøjscentrifuger i svømmehallernes omklædningsrum for at forbedre 

brugerkomfort for alle aldersgrupper. 

Baggrund: Borgerønske som ældrerådet bakker op 

  

Sikring af tilstrækkelig halkapacitet samt styrket tilskud til frivillige foreninger/trænere, 

der tilbyder ældremotion i tråd med fokus på forebyggelse og aktiv aldring. 

Baggrund: Særligt i Roskilde Ældremotion opleves at der ikke er mulighed for alle at 

deltage i den træning der er behov for.  

 

Styrket rengøringsindsats i sportshaller for at forebygge faldulykker og forhindre, at 

deltagere bliver utrygge og ikke vil træne i sportshaller med skiftende aktiviteter mellem 

harpiks-brugere og f.eks. ketcher- sport. Årsag er, at sko kan hænge fast i harpiks. 

 

Baggrund: I Viby Sjællands Idrætscenter ser vi ofte Roskilde Håndbolds (harpiks brugere) 

aktiviteter, når deres normale træningssted er optaget af anden aktivitet (Roskilde 

Kongrescenter), desværre flytter rengøringen ikke med. Der bør afsættes ekstra midler af 

til rengøring. 

 

Styrkelse af personaleressourcer til træning på plejehjem med henblik på øget 

forebyggelse, højere livskvalitet og tilstrækkelig træningstimer pr. borger i tråd med 

helhedspleje. 

 

Baggrund: Den forebyggende indsats bør være tilstrækkelig blandt alle ældre. 
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Etablering af ungdomsfaciliteter til fri benyttelse med henblik på at flytte unges 

aktiviteter fra biblioteket og reducere utryghed blandt øvrige brugere som benytter 

biblioteket for at fremme deres livsindhold. 

 

Baggrund: Der har adskillige gange været tilkaldt politi til Cosmos (biblioteket i Viby) 

fordi unge med forventeligt berettiget adgang til biblioteket benytter biblioteket på en 

uhensigtsmæssig måde, samt skaber uro, svineri og ødelæggelser af inventaret. 


